
Об организации "Молодежной практики на 2012 год"

Утративший силу
Постановление акимата Каракиянского района от 29 марта 2012 года № 51. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 17 апреля 
2012 года № 11-4-130. Утратило силу постановлением Каракиянского районного 
акимата Мангистауской области от 11 июня 2012 года № 125
      Сноска. Утратило силу постановлением Каракиянского районного акимата 
Мангистауской области от 11.06.2012 года № 125.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 13)
Казахстан от 23 января 2001 года № 148 «О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», пунктом 5-7) , статьи 7

Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 149 «О статей 18-2 
занятости населения», постановлениями Правительства Республики Казахстан от
19 июня 2001 года № 836 «О мерах по реализации Закона Республики Казахстан 

 и от 31 марта 2011 года № 316от 23 января 2001 года «О занятости населения»  «
, акимат района Об утверждении Программы занятости 2020» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить согласно  перечень работодателей на 2012 год, в приложению
соответствии с потребностью регионального рынка труда где будут 
организованы рабочие места для прохождения молодежной практики.
      2. Государственному учреждению «Каракиянский районный отдел занятости 
и социальных программ» (далее - уполномоченный орган) заключить договор с 
работодателями о создании рабочих мест, в рамках «Молодежной практики».
      3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений заключившим 
договор, обеспечить трудоустройство на рабочие места в рамках «Молодежной 
практики» в соответствии с направлением уполномоченного органа.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима района Тажибаева Н.Т.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района                             А.Дауылбаев
      СОГЛАСОВАНО:
      Г о с у д а р с т в е н н о е  у ч р е ж д е н и е
      «Каракиянский районный отдел занятости
      и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м »



      Р ы с б а е в . К . Е .
      29 марта 2012 год
      Г о с у д а р с т в е н н о е  у ч р е ж д е н и е
      « К а р а к и я н с к и й  р а й о н н ы й
      о т д е л  э к о н о м и к и  и  ф и н а н с о в »
      А .  А б д и х а л и к о в а
      29 марта 2012 год
П р и л о ж е н и е  к  п о с т а н о в л е н и ю
а к и м а т  К а р а к и я н с к о г о  р а й о н а
от 29 марта 2012г.№ 51

Перечень работодателей на 2012 год
где будут организованы рабочие места для прохождения «Молодежной 
практики» по «Программе занятости 2020»

№
п/
п

Наименование 
работодателей

Наимено-вание 
профес- сий (
должнос-тей )

Коли-чест-во 
рабо-чих 
мест

Размер 
месяч-ной 
з а р а -  
ботной 
платы (тен-
ге)

Продол- 
житель- 
ность 
работ в 
месяцах

Источ- ник 
финанси-рова-
ния

1

Государственное 
коммунальное казенное 
предприятие Детский сад «
Аружан» акимата 
Каракиянского района

Музыкант
Учитель по 
физкуль-туры
Учитель  
русского языка

3 26000 6
Республи-канский 
бюджет

2

Государственное 
коммунальное казенное 
предприятие Детский сад «
Балауса» акимата 
Каракиянского района

Бухгал- тер
Х о р е о -
граф
Учитель англий-
ского языка
Музыкант

4 26000 6
Республи-канский 
бюджет

3

Государственное 
учреждение  «
Противотуберку-лезный 
санаторный детский сад «
Балдырган» акимата 
Каракиянского района

Бухгал- тер
Делопро-изводи-
тель
Оператор ЭВМ

3 26000 6 Республи-канский 
бюджет

4

Государственное 
коммунальное казенное 
предприятие Детский сад «
Гарышкер» акимата 
Каракиянского района

Музыкант
Х о р е о -
граф

2 26000 6
Республи-канский 
бюджет

Государственное 
коммунальное казенное 



5 предприятие Детский сад «
Кулыншак» акимата 
Каракиянского района

Музыкант 1 26000 6 Республи-канский 
бюджет

6

Государственное учреждение
«Каракудукская средняя 
школа» Каракиянского 
районного отдела 
образования

Учитель по 
физкуль-туры
Учитель англий-
ского языка

2 26000 6
Республи-канский 
бюджет

7
Государственное учреждение
«Жетыбайская средняя 
школа № 8»

Учитель по 
математи-ке
Учитель по физике
Учитель по 
информа-тике
Учитель по 
техноло-гии

7 26000 6
Республи-канский 
бюджет

8

Государственное учреждение
«Начальная школа № 9» 
районного отдела 
образования акимата 
Каракиянского района

М е д с е с -
тра
Бухгал- тер
Делопро-изводи-
тель

3 26000 6
Республи-канский 
бюджет

9

Управление образования 
Мангистауской области 
Государственное 
коммунальное казенное 
предприятие «Каракиянский 
профессиональный лицей»

Учитель по 
черчению
Учитель по 
автомеханике

2 26000 6 Республи-канский 
бюджет

10
Государственное учреждение
«Каракиянский районный 
отдел внутренней политики»

Юрист
Педагог-психолог
Э к о н о -
мист
Ф и н а н -
сист
Техник- эколог

10 26000 6
Республи-канский 
бюджет

11

Государственное учреждение
«Каракиянский районный 
отдел земельных отношений
»

Юрист 1 26000 6 Республи-канский 
бюджет

12
Государственное учреждение 
«Каракиянский районный 
отдел экономики и финансов»

Ф и н а н -
сист
Юрист

2
26000

6
Республи-канский 
бюджет

13
Государственное казенное 
предприятие «Мәдениет үйі»

Бухгал- тер
Юрист
Оператор ЭВМ

3 26000 6
Республи-канский 
бюджет

14

Управление юстиции 
Каракиянского района 
Департамента юстиции 
Мангистауской области 
Министерства юстиции 
Республики Казахстан

Юрист
Ф и н а н -
сист

6 26000 6 Республи-канский 
бюджет



15

Государственное 
коммунальное казенное 
предприятие «Жетыбайская 
районная больница» 
Управления здравоохранения 
Мангистауской области 
акимата Мангистауской 
области

Акушерка
Фельдшер
М е д с е с -
тра
Стомото-лог
Оператор ЭВМ

14 26000 6 Республи-канский 
бюджет

16

Государственное учреждение 
«Каракиянский районный 
отдел архитектуры, 
градостроительства и 
строительства»

Делопро-изводи-
тель

1 26000 6
Республи-канский 
бюджет

17

Государственное учреждение 
Каракиянский районный 
отдел образования «Средняя 
шола № 1»

Д е л о -
произво-дитель

1 26000 6 Республи-канский 
бюджет

18
Индивидуальный 
предприниматель «Жолдасов 
Бактыгерей»

Слесарь  Оператор 
ЭВМ 6 26000 6

Республи-канский 
бюджет

19

Мангистауское дочернее 
государственное предприятие 
на праве хозяйственного 
в е д е н и я  Р Г П  «
Государственный научно – 
производственный центр 
земельных ресурсов и 
землеустройства» агентства 
Республики Казахстан по 
управлению земельными 
ресурсами ДГП «Мангистау 
НПЦ зем Каракиянский 
филиал»

З е м л е -
у с т р о и -
тель

2
26000
 

6
Республи-канский 
бюджет

20
Государственное учреждение 
«Каракиянский районный 
отдел образования»

Бухгал- тер
Оператор ЭВМ

3 26000 6
Республи-канский 
бюджет

21

Товарищество с ограниченной
ответственностью Детский 
сад
«Рауан»

Оператор ЭВМ
Электрик
Плотник

3 26000 6
Республи-канский 
бюджет

22

Мангистауская областная 
дирекция филиал 
телекоммуникаций 
Акционерного общества 
Каракиянского района «
Казахтелеком»

Оператор ЭВМ 1 26000 6
Республи-канский 
бюджет

23
Товарищество с ограниченной
ответственностью «Сенек»

Бухгал- тер
Фельдшер
Домбрист
Менеджер
Ветерина-рия

10 26000 6
Республи-канский 
бюджет



По району 90

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


